Прилог 17. Табела за оценување

Табела за оценување за 

Инструментот за кофинансирани грантови за старт-ап и спин-оф трговски друштва и иновации

	АПЛИКАЦИЈА БР.
	
	
	
	
	
	
	

	ЧЛЕН НА КОМИТЕТОТ (ИДЕНТИФИКАЦИЈА)
	
	
	
	
	
	
	

	
	Одлука (описно образложение)
	поени 1-5

	Критериум I
	Степен на иновативност (макс. 15 поени)

	Иновацијата ќе придонесе за значајно подобрување на работењето во тоа поле
	
	

	Производот, процесот или услугата развиени во проектот претставуваат радикално ново решение
	
	

	Иновацијата резултира со производ, процес или услуга која е подобра од алтернативните решенија на пазарот.  
	
	

	Критериум II
	Квалитет на проектот (макс. 35 поени)

	Апликантот ги идентификувал и правилно ги формулирал целите на проектот
	
	

	Развиени се и претставени конкретни активности, во согласност со целите
	
	

	Ресурсите и трошоците за секоја активност се предвидени и неопходни за реализација на проектот
	
	

	Апликантот ја има докажано неопходноста за бараната опрема без која не би можеле да се постигнат саканите резултати
	
	

	Направено е соодветно истражување за постоечките технологии, користејќи слободна научна литература (Scirus, Google Scholar) и базични патенти (Google patents, EPO, USPTO, WIPO) 
	
	

	Предлогот покажува потенцијал за ИС
	
	

	Постигнатите резултати од проектот позитивно ќе влијаат на друштвото, како и на неговото окружување
	
	

	Критериум  III
	Капацитет на менаџерскиот тим (макс. 10 поени)

	Апликантот има соодветен квалификуван кадар кој поседува соодветна експертиза за спроведување на предложениот проект
	
	X2

	Критериум IV
	Потенцијал на пазарот (макс. 30 поени)

	Апликантот е способен да се пробие на пазарот не само во Македонија туку и пошироко
	
	

	Компанијата има направено анализа на пазарот и има доставено документација за потенцијални купувачи/корисници на лиценца
	
	

	Проектот има потенцијал за пласман на глобален пазар
	
	

	Апликантот ги има идентификувано препреките на пазарот и има решение за нивно надминување 
	
	

	Апликантот предлага мерки за надминување на ризикот дека конкуренцијата ќе влезе претходно на пазарот 
	
	

	Проектот покажува висок потенцијал за правење приходи во наредните 2-3 години од отпочнување на проектот
	
	

	Критериум V
	Соодветност на буџетот на проектот (макс. 10 поени)

	Трошоците се соодветно испланирани и побараната сума и кофинансирањето се во согласност со условите на повикот 
	
	

	Сите трошоци се соодветно испланирани и во согласност со предложените активности и водат кон остварување на очекуваните резултати 
	
	

	
	
	Вкупно поени:
	100


Потпис: _______________________

Даум: _________________________
1

